*1071403426*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府　書函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：吳怡瑾

電話：06-2991111#1063

傳真：06-2982507

電子信箱：ichin@mail.tainan.gov.tw

受文者：臺南市關廟區五甲國民小學

發文日期：中華民國107年12月13日

發文字號：府人考字第1071403426號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一(1403426A00_ATTCH1.doc)

主旨：為表揚本府模範公務人員及擇優遴薦參加行政院模範公務

人員選拔，請依說明事項遴薦人員參加選拔，並於108年1

月31日（星期四）前函送本府審議，請查照。

說明：

一、依據本府表揚模範公務人員實施要點辦理，檢附前開實施

要點暨遴薦表、事蹟簡介表各1份。

二、請依下列規定辦理旨揭遴薦作業：

(一)遴薦資格條件：符合前揭要點第三點資格條件且無該要

點第四點所列情事。

(二)遴薦原則：應本公平、覈實原則遴薦年度內績優人員，

並以基層人員及最近五年內未曾獲選為模範公務人員者

為優先；機關首長如有符合條件者，應由其上一級機關

主動遴薦。

(三)遴薦程序：各機關學校遴薦模範公務人員，應先由人事

、政風單位查明確無前揭要點第四點各款情事後，提經

本機關考績委員會，依「公務人員品德修養及工作績效

激勵辦法」第3、7、12條之選拔條件切實評審。

3

04

第2頁，共2頁

裝

訂

線

三、推薦名額、期限及方式：

(一)各一級單位、區公所得推薦1名，一級機關（含所屬機

關學校）至多得推薦2名，並按優先順序排列，俾作審議

時參考。

(二)各一級單位、一級機關及區公所請就本機關暨所屬機關

學校人員107年內符合選拔條件者檢討遴薦，於108年1

月31日（星期四）前檢附遴薦表、事蹟簡介表暨相關證

明文件各1份函送本府審議，逾期視同放棄，並將上開表

件、2吋照片電子檔案寄至承辦人電子信箱（ichin@mai

l.tainan.gov.tw）後來電告知確認。

(三)各機關學校主計人員、人事人員、政風人員請循主計、

人事、政風系統遴薦。

四、審議程序：

(一)各機關遴薦人員將由本府就遴薦表及相關證明文件提本

府考績委員會審議。

(二)本府每年表揚模範公務人員以10名為原則，並從中擇優

薦送參加行政院模範公務人員選拔。

五、經核定為本府模範公務人員者，由本府公開頒給獎狀一幀

及獎金新臺幣五萬元，並給予公假五日，同時登載於個人

人事資料中，以供陞遷調職之重要參考，並依規定函送銓

敘部登記。

六、獲選為模範公務人員者，事後如發現有不實之情事，應註

銷其獲選資格，其已領受之獎狀及獎金應予追繳，尚未實

施之公假不予實施；另有關人員應依情節予以議處。

正本：臺南市政府各處、臺南市政府所屬各級機關學校

副本： 2018-12-13
15:34:53